pessoais e com informações do órgão de pessoal da Prefeitura Municipal de Itu e que o (a) servidor(a) cumpriu todos
os requisitos Aposentadoria por Idade .

R E S O L V E:

I – CONCEDER ao (a) segurado (a) ADILSON NUNES RODRIGUES, o benefício Nº 01.0391.2026.0004 de
Aposentadoria por Idade, no valor de R$ 2.441,86, (Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Oitenta e
Seis Centavos ), conforme o artigo Art. 40, § 1º, Inciso III, alínea “b” da Constituição Federal .

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos a partir de 05/01/2026.

III – O valor da aposentadoria será reajustado de acordo com os índices utilizados pelo Regime Geral de